[image: image1.png]

                                                                                                                                                                             РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
Об утверждении Критериев отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства и индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

Принято Думой Солецкого муниципального округа 28 декабря 2021 года

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Уставом Солецкого муниципального округа Новгородской области, Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемые Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства и индикаторы риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании- «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

	Заместитель Главы администрации
М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

28 декабря  2021 года

№ 233
г. Сольцы
Утверждены

решением Думы

муниципального округа

от 28.12.2021 № 233

Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

	 п/п
	Объекты муниципального контроля в сфере благоустройства в  Солецком муниципальном округе
	Категория риска

	1
	Наличие одновременно следующих факторов: двух и более фактов привлечения в течение двух лет контролируемого лица к административной ответственности за нарушения в сфере благоустройства и отнесение объекта к категории историко-культурного значения объектов культурного наследия
	Высокий  риск

	2
	Наличие одновременно следующих факторов: одного факта привлечения в течение двух лет контролируемого лица к административной ответственности за нарушения в сфере благоустройства и отнесение объекта к категории историко-культурного значения объектов культурного наследия
	Средний риск

	3
	Отсутствие обстоятельств, предусмотренных для отнесения объектов муниципального контроля в сфере благоустройства Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Солецком муниципальном округе к категориям высокого и среднего риска
	Низкий риск

Утверждены

решением Думы

муниципального округа

от 28.12.2021 № 233

Индикаторы риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	Отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия с сопутствующими отягчающими обстоятельствами, предусмотренными Кодексом административных нарушений Российской Федерации.
	нет
	да

	Отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия, с сопутствующими смягчающими обстоятельствами, предусмотренными Кодексом административных нарушений Российской Федерации.
	нет
	да

	Наличие информации о вступлении в законную силу в течение одного календарного года, предшествующего дате определения наличия индикатора риска, 3 и более решений (постановлений) о назначении административного наказания, предусмотренного соответствующими статьями Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (за исключением административного наказания в виде предупреждения)
	нет
	да

_1686124358.doc
[image: image1.png]